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Niech się święci 3 Maja...
Pierwsza w Europie i druga na świecie – Konstytucja  

3 Maja zniosła liberum veto, ograniczyła demokrację szlachecką 
i zmieniła ustrój państw na monarchię dziedziczną, ale przede 
wszystkim dodawała nadziei i otuchy na lata niewoli. Dziś, gdy 
za wschodnią granicą rosyjski agresor ostrzeliwuje ukraińskie 
miasta, przetrzymując w niewoli kobiety i dzieci, polskie święta 
narodowe zyskują inne znaczenie – myślę, że głębsze, ponieważ 
w historię naszego kraju wpisane są 123 lata zniewolenia.

Maj to piękny miesiąc w polskiej tradycji. Święto Pracy, 
rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja, po której następuje  
4 maja, kiedy to świętują strażacy – zawodowi i ochotnicy. 
Na terenie naszej gminy funkcjonują cztery ochotnicze straże 
pożarne: w Czerchowie, Leśmierzu, Modlnej i Solcy Wielkiej. 
Druhny i druhowie oprócz wypełniania obowiązków związanych 
z gotowością bojową na wypadek nieszczęśliwych zdarzeń, tak-
że podczas uroczystości kościelnych i państwowych w galowych 
mundurach towarzyszą nam w przeżywaniu podniosłych chwil. 

Piąty miesiąc roku kojarzy się także z nabożeństwami majo-
wymi ku czci Matki Bożej. Odprawiane nie tylko w kościołach, 
ale i przydrożnych kapliczkach nabożeństwa, podczas których 

patrują deszczu, od którego uzależnione będą zbiory. Pierwsze 
nowalijki, smak polskich truskawek, ogórków małosolnych, 
młodych ziemniaków z koperkiem czy botwinki sprawiają, 
że doceniamy miejsce, w którym żyjemy, a importowana na 
masową skalę żywność dostępna w wielkopowierzchniowych 
sklepach, ni jak się ma do lokalnych upraw. 

Szanujmy naszą tradycję i historię, cieszmy się, że żyjemy 
w wolnym kraju, a naszemu bezpieczeństwu nic nie zagraża. 
Często o tym zapominamy, a przecież to najważniejsze wartości, 
które niestety docenia się dopiero po stracie. 

Pozdrawiam serdecznie
Tomasz Komorowski 

Wójt Gminy Ozorków

odmawia się m.in. Litanię Loretańską, wpisują się w lokalne 
dziedzictwo kulturowe. Czy zmieniający się charakter polskiej 
wsi – wygasające na rzecz działalności przemysłowo-usługowej 
czy mieszkalnictwa rolnictwo – nie spowoduje, że kultywowane 
od pokoleń zwyczaje zanikną? Jak potoczą się losy polskiej wsi, 
czy uprawa roli oraz chów zwierząt będą na tyle rentowne, że 
młodzi rolnicy przestaną szukać pracy w ościennych miastach 
i gminach? Przyszłość jest trudna do przewidzenia, od kilku 
tygodni trwa najbardziej intensywny czas siewu, rolnicy wy-
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– Przy odrobinie deszczu 
powstaje śliskie błoto, które 
przyczynić się może do osła-
bienia przyczepności kół po-
jazdu, a w konsekwencji do 
wypadku drogowego. Pamię-
tajmy, że zanieczyszczanie 
drogi błotem i ziemią z pola 
może być zakwalifikowane 
jako wykroczenie, za które 
grozi wysoki mandat – wy-
jaśnia Wójt Gminy Ozorków 
Tomasz Komorowski. 

Aby uniknąć kary, rolnik 5KONKURS!

Zamieszczamy przedostatni kupon konkursowy  
nr 5. Zadaniem czytelników pragnących wziąć 
udział w losowaniu nagród konkursowych, jest 
zgromadzenie wszystkich kuponów. Dalsze infor-
macje – za miesiąc.

Rolniku, pamiętaj o swoim obowiązku!
Rozpoczęły się prace na polach. Wraz z opadami 
deszczu, do Urzędu Gminy Ozorków wpływają skar-
gi na zalegające na drogach błoto, naniesione z pól 
przez traktory i inne maszyny rolnicze. Problem ma 
wymiar nie tylko estetyczny – porozjeżdżana ziemia 
i błoto mogą powodować zagrożenia dla innych 
uczestników ruchu. 

powinien przed wyjazdem 
z pola upewnić się, że na 
kołach pojazdu nie zalegają 
ziemia i błoto. Czy oznacza 
to, że rolnicy w ciągniku 
powinni wozić miotłę lub 
szczotkę? Policja radzi, by 
przed wyjechaniem na drogę 
usunąć z kół poprzyklejane 
do nich nieczystości. To 
samo dotyczy kierowców 
dużych samochodów przy 
wyjeździe z terenu budowy. 

Ziemia i błoto z pól to 

tylko jeden z problemów na 
gminnych drogach, drugim 
jest niszczenie dróg sprzętem 
rolniczym. 

 – Apeluję do wszystkich 
rolników o nieniszczenie 
poboczy dróg i samych dróg 
na terenie gminy. Dobry 
stan nawierzchni przekłada 
się nie tylko na komfort 
jazdy, ale przede wszystkim 
bezpieczeństwo. Samorząd 
Gminy Ozorków sukcesyw-

nie dąży do poprawy jakości 
nawierzchni dróg asfalto-
wych poprzez ich wymianę 
czy też równanie dróg grun-
towych, niestety rokrocznie 
naprawiając uszkodzone 
przez sprzęt rolniczy drogi, 
nie będziemy dysponować 
funduszami na inwestycje 
na innych drogach gmin-
nych – dodaje wójt Tomasz 
Komorowski. 

/Red./
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l Pierwsza z uchwał dotyczyła okre-
ślenia innego sposobu udokumen-
towania wykonywania obowiązku 
w zakresie pozbywania się zebra-
nych na terenie nieruchomości nie-
czystości płynnych. Przyjęcie po-
wyższego aktu prawnego oznacza, 
że właściciel nieruchomości ma 
obowiązek udokumentować pozby-
wanie się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych poprzez oka-
zanie faktur, paragonów lub innych 
dowodów zapłaty za usługi wywozu 
nieczystości ciekłych lub okazanie 
potwierdzenia odbioru nieczystości 
ciekłych przez stację zlewną. 

l Drugi akt prawny dotyczył rozpa-
trzenia skargi na działalność kierow-
nika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Gminy Ozorków, którą 
wniosła jedna z mieszkanek gminy 
ubiegająca się o stypendium szkole 
dla swojej córki. Skarga dotyczyła 
braku refundacji za część zakupów 
poczynionych na rzecz dziecka, 
które były niezgodne z katalogiem 
wydatków. W związku z powyż-
szym Rada Gminy Ozorków uznała 
skargę za bezzasadną.

l Trzecia uchwała związana była 
z przystąpieniem do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego fragmentu 
obrębu Celestynów. Przystąpienie 
do sporządzenia MPZP dla ww. 
obrębu nastąpiło na wnioski właści-
cieli działek położonych w obrębie 
Celestynów dotyczące wprowadze-
nia zmian w planie miejscowym 
związanych z przebiegiem układu 
komunikacyjnego oraz przezna-

Relacja z kwietniowej sesji Rady Gminy Ozorków

Pięć uchwał było przedmiotem kwietniowej sesji Rady Gminy, która 
odbyła się w sali obrad Urzędu Gminy Ozorków przy ul. Wigury 14 
w dniu 28 kwietnia br. Poniżej przedstawiamy krótki opis podjętych 
aktów prawnych.

czeniem terenów. Przewidywane 
w MPZP rozwiązania nie będą 
naruszać ustaleń Studium uwarunko-
wań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Ozorków. 

l Czwarty akt prawny miał charakter 
okołobudżetowy i dotyczył wpro-
wadzenia zmian w tegorocznym 
budżecie Gminy Ozorków. Prze-
głosowując powyższą uchwałę 
dokonano m.in. urealnianie planu 
dochodów i wydatków oraz wpro-
wadzono zmiany w wykazie zadań 
majątkowych i wykazie planowa-
nych rezerw. W myśl dokonanych 
zmian zwiększono kwotę na roz-
budowę stacji uzdatniania wody 
w Sokolnikach-Lesie, zakup rębaka 
oraz przebudowę drogi gminnej nr 
120123E w Opalankach. 

l Piąta uchwała dotyczyła uaktu-
alnienia wieloletniej prognozy 
finansowej Gminy Ozorków na 
lata 2022-2033 na skutek zapisów 
zmieniających w budżecie Gminy 
Ozorków na rok 2022 podjętych na 
kwietniowej sesji. 

*     *     *
Szczegółowy wykaz uchwał oraz 

ich treść dostępne są na stronie Biu-
letynu Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Ozorków, a przebieg obrad jest 
nagrywany i publikowany w BIP w za-
kładce: Rada Gminy/Nagrania i wyniki 
głosowań. 

/Red./
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W przypadku, gdy ktoś 
potrzebuje kredytu w wyso-
kości 15.000,00 zł, wówczas 
łączna kwota odsetek wyniesie 
1.676,23 zł. Do tego należy 
dodać opłatę przygotowawczą 
30,00 zł. Te dwie wartości 
składają się na całkowity 
koszt kredytu wynoszący 
1.706,23 zł. W tym przypadku 
wysokość rat kapitałowo-od-
setkowych wyniesie 463,23 
zł, a rzeczywista roczna stopa 
oprocentowania tylko 7,37%. 

Wielu naszych czytelni-
ków to członkowie Banku 

Wsparcie przyznawane jest 
właścicielowi lasu – osobie fi-
zycznej, prawnej lub jednostce 
organizacyjnej nieposiada-
jącej osobowości prawnej, 
dotyczy lasów w wieku 11-60 
lat o powierzchni od 0,1 ha 
do 40 ha, które nie są objęte 
premią pielęgnacyjną PROW 
i dla których opracowany 
jest Uproszczony Plan Urzą-
dzenia Lasu, lub dla których 
zadania z zakresu gospodarki 
leśnej określa decyzja starosty 
wydana na podstawie inwen-
taryzacji stanu lasu  oraz zo-
stały wykazane w ewidencji 
gruntów i budynków jako las.

Pomoc można otrzymać na: 

Kredyt na trudne czasy
Spółdzielczego w Ozorkowie, 
którzy zapewne są blisko 
swojego banku i z dobrych 
propozycji korzystają, na-
tomiast pozostali mieszkań-
cy – potrzebujący zastrzyku 
finansowego – muszą się 
zapewne sporo natrudzić na 
rynku instytucji bankowych 
przed podjęciem pewnej decy-
zji. Dzisiejsza sytuacja w tym 
względzie nie pozostawia wąt-
pliwości – warto zaintereso-
wać się powyższą propozycją 
BS Ozorków.

Pao

Kredyt “Wiosenny” – ze stałym oprocentowaniem 7 
%, przy prowizji 0 % można otrzymać w Banku Spół-
dzielczym w Ozorkowie. Najwyższa kwota kredytu to 
30.000,00 , a okres spłaty do 36 m-cy.
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Masz las? Wkrótce będziesz mógł starać się 
o pieniądze na przeprowadzenie w nim inwestycji!
Od 20 czerwca do 29 lipca 2022 r. biura powiatowe 
ARiMR będą przyjmować wnioski o przyznanie pomocy 
na inwestycje zwiększające odporność ekosystemów 
leśnych i ich wartość dla środowiska. W tym naborze po 
raz pierwszy można będzie je składać również poprzez 
aplikację eWniosekPlus.

3 wprowadzenie drugiego 
piętra w drzewostanie, 

3 dolesienie luk powstałych 
w wyniku procesu choro-
bowego, 

3 wprowadzenie podszytu, 
3 założenie remizy, 
3 czyszczenia późne,
3 zabiegi ochronne przed 

zwierzyną.
Dofinasowanie przyzna-

wane jest do powierzchni 
lasu, w którym prowadzone 
są konkretne działania. Jego 
wysokość jest zróżnicowa-
na i uzależniona od rodzaju 
inwestycji oraz warunków, 
w jakich ma być realizowana 

– waha się od 8,82 zł za metr 
bieżący w przypadku ogrodze-
nia remizy siatką o wysokości 
co najmniej 2 m do 14 213 
zł/ha za przebudowę składu 
gatunkowego drzewostanu 
polegającą na dolesianiu luk 
na powierzchni o nachyleniu 
powyżej 12°.

Więcej informacji znaleźć 
można na stronie www.gov.
pl/web/arimr

Źródło: ARIMR
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Klimatyzacja, ogrzewanie budynków 
oraz produkcja materiałów budowlanych 
stanowią średnio ok. 30-40% światowej 
emisji gazów oraz dwutlenku węgla. 
Następnym kluczowym elementem są 
surowce – pamiętajmy o tym, że zasoby 
surowców nie są nieskończone. Założe-
nie, że nigdy się nie skończą i można je 
marnować bez jakichkolwiek ograniczeń, 
dawno już upadło. Faktem stało się rów-
nież przekroczenie planetarnych granic 
pojemności środowiskowej – ilości emi-
sji, odpadów, ścieków. Ludzkość zmie-
rza w kierunku autodestrukcji – nie 

tylko siebie, lecz także ŚRODOWISKA.
Nadal oczywiści możemy udawać, 

że nic się nie dzieje. Musimy liczyć się 
jednak z faktem, że z naszych dzisiejszych 
decyzji rozliczą nas nasze dzieci i przy-
szłe pokolenia. Przekażmy im mądre 
nawyki.

Energooszczędne domy są rozwią-
zaniem wciąż zyskującym na popular-
ności. Charakteryzują się one zmniej-
szonym zapotrzebowaniem na ciepło, 
więc niewątpliwie są INWESTYCJĄ 
W PRZYSZŁOŚĆ. Ponadto, zapewniają 
komfortowe warunki życia i są przyjazne 
dla środowiska naturalnego.

Jeśli zamierzasz lub zastanawiasz się 
nad: wymianą starego nieefektywnego 
źródła ciepła, chcesz wykonać prace 
termomodernizacyjne budynku lub zain-
stalować mikroinstalację fotowoltaiczną 
– skontaktuj się z nami i dowiedz się, jak 
odzyskać cześć pieniędzy przeznaczo-
nych na inwestycję: 

Gminny punkt 
konsultacyjno-informacyjny 

ds. Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze” 
tel. 42 277 14 44 wew. 110 

lub 504 112 757
Katarzyna Browarska

Referat Infrastruktury 
i Inwestycji UGO 

Ekologiczne podejście do branży 
budowlanej – moda czy konieczność?

Jako społeczeństwo emitujemy rocz-
nie ok. 38 ton CO2. Co roku słyszy-
my o pogłębiającym się kryzysie 
klimatycznym, wzroście temperatur 
oraz pogarszających się zjawiskach 
atmosferycznych. Jeśli temperatury 
wzrosną o ponad 4OC ekosystem 
zdestabilizuje się do tego stopnia, 
że życie na połowie naszej planety 
stanie się niemożliwe.
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Właścicielu nieruchomości!
Sprawdź, czy postanowienia uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego, 

tzw. uchwały antysmogowej, która weszła w życie 
z dn. 1 maja 2018 roku, dotyczą również Ciebie!

Celem uchwały jest poprawa powietrza w naszym województwie, poprzez wprowadzenie regu-
lacji w zakresie eksploatacji instalacji paliw. Zakłada ona m.in. objęcie regulacjami instalacji 
wykorzystywanych do ogrzewania budynków poprzez zakaz stosowania paliw najgorszej jakości 
oraz dopuszczenie spalania paliw stałych jedynie w instalacjach spełniających najbardziej rygo-
rystyczne normy. 

Uchwała określa także okresy przejściowe umożliwiające mieszkańcom 
dostosowanie się do nowych regulacji:

3 kotły c.o. opalane paliwami stałymi, których eksploatację rozpoczęto po 30 kwietnia 2018 r. 
muszą posiadać certyfikat klasy 5 oraz certyfikat Ekoprojektu,

3 kotły pozaklasowe tzw. „kopciuchy”, których eksploatację rozpoczęto przed 1 maja 2018 r., 
należy wymienić do 31 grudnia 2022 r.,

3 kotły spełniające wymagania klasy 3 lub 4, których eksploatację rozpoczęto przed 1 maja 
2018 r., należy wymienić do 31 grudnia 2026 r., 

3 kominki i piece, których eksploatację rozpoczęto przed 1 maja 2018 r., należy wymienić lub 
dostosować instalację do 31 grudnia 2024 r. (dostosowanie ma polegać na ograniczeniu 
wielkości emisji pyłu). 

ZA UŻYTKOWANIE NIEWYMIENIONEGO  
W TERMINIE PIECA GROZI 

KARA GRZYWNY!!!

foto: internet

Uwaga!!!
Do 30 czerwca 2022 roku właściciel nie-
ruchomości jest zobowiązany do złożenia 
deklaracji o źródłach ogrzewania budynków 
w Centralnej Bazie Emisyjności Budynków. 
Deklarację można złożyć:
3 drogą elektroniczną (www.zone.gunb.gov.

pl),
3 w formie papierowej – wypełniony formu-

larz można przesłać lub złożyć osobiście w 
Urzędzie Gminy Ozorków, ul. Wigury 14, 
95-035 Ozorków, pokój nr 5.
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Wiosna sprzyja również 
organizacji spacerów i wy-
cieczek, które nasze dzieci 
uwielbiają. Chętnie chodzą 
na spacery do parku, by tam 
prowadzić obserwacje przy-
rodnicze i łapać pierwsze pro-
mienie słońca, lub do ogrodu 
przedszkolnego, gdzie można 
skorzystać z urządzeń spor-
towych i pograć w piłkę. Ko-
rzystając ze sprzyjającej aury 
grupa najstarsza była już na 

dwóch wycieczkach: w kinie 
„Górnik” w Łęczycy na bajce 
pt. „Sing 2” oraz w teatrze 
Arlekin w Łodzi na spektaklu 
pt. „Szary chłopiec” połączo-
nym z warsztatami teatralnymi 
i wizytą w McDonald’s.

Miesiące wiosenne to czas 
zakładania miniogródków. 
W tym roku dzieci sadziły 
cebulkę, siały owies, rzeżu-
chę i kwiaty. Pomysł założe-
nia ogródka bardzo podobał 
się przedszkolakom, które 
teraz codziennie doglądają 
roślinek i je podlewają. Dzieci 
wykonały również zadania 
w ramach realizowanego pro-
jektu edukacyjnego. Było to 
sadzenie drzewa jako symbolu 
życia i wolności. Przedszkola-
ki wykonały również kapsułę 
czasu, którą zakopały obok 
drzewka. W szczelnie za-
mkniętym pojemniku znalazły 
się zdjęcia grup, list od dzieci 
oraz własnoręcznie narysowa-
ne rysunki. 

Jak widać wiosenne mie-
siące były dla przedszkolaków 
bardzo pracowite. Przed nami 
ostatnie dwa miesiące roku 
szkolnego 2021/2022. Na 
pewno spędzimy je równie 
aktywnie. 

Anna Pruchniewska 
Dyrektor Gminnego 

Przedszkola w Leśmierzu 

Z życia przedszkolaka, czyli 
jak upłynął nam marzec i kwiecień…

Do przedszkola zawitała wiosna, która jest naszą ulubioną porą roku i daje nam 
ogromne możliwości do nieograniczonej aktywności. 21 marca w przedszkolu miał 
miejsce Zielony Dzień i przyszła prawdziwa Pani Wiosna, która zorganizowała 
w ogrodzie przedszkolnym podchody. Przygotowała dla dzieci również mnóstwo cie-
kawych zadań, które nasze przedszkolaki bez trudu rozwiązywały. Dzięki wielkiemu 
zaangażowaniu wiosenna radość zagościła w dziecięcych serduszkach na dłużej. 
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Kwiecień w bibliotekach 
to miesiąc warsztatów litera-
cko-plastycznych dla dzieci 
i dorosłych.

Gminna Biblioteka Pub-
liczna w Leśmierzu zor-
ganizowała warsztaty pt. 
„Wielkanocna panienka”. 
Spotkanie miało za zadanie 
pokazać Wielkanoc z jej 
symboliką: jajkiem, baran-
kiem oraz z tradycjami, do 
których zaliczyć można m.in. 
śmigus-dyngus. W czasie 
zajęć posiłkowaliśmy się 
książkami: Franklin i Wiel-
kanoc i Wielkanocne opo-
wieści Katarzyny Najman. 
Dzieci w trakcie warsztatów 
wykonywały wielkanocną 
panienkę, używając róż-
nych środków artystycznych. 
To spotkanie miało za zadnie 
uruchomienie dziecięcej wy-
obraźni, która jest bezcennym 
skarbem i należy ją rozwijać.

F i l i a  B i b l i o t e c z n a 
w Sokolnikach-Lesie była 
pomysłodawcą warsztatów 
tematycznych związanych 
z obchodami Świąt Wielka-
nocnych – tworzono wianki 

Co słychać w bibliotekach...

wiosenno-wielkanocne. Wię-
cej informacji o warsztatach 
na stronie 12. 

*     *     *
W 2022 roku Gminna Bi-

blioteka Publiczna w Leśmie-
rzu oraz filia biblioteczna 
w Sokolnikach-Lesie będą 
czynne w wybrane soboty 
(patrz tabela poniżej).

Serdecznie zapraszamy!
Barbara Manista 

Kierownik 
Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Leśmierzu

Gminna Biblioteka Publiczna w Leśmierzu: Filia w Sokolnikach-Lesie: 

21 maja, 

24 września, 

22 października, 

26 listopada, 

10 grudnia. 

21 maja, 
10 września, 
8 października, 
19 listopada. 
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Goście po przybyciu do 
modleńskiej podstawówki 
wraz z dyrektorem Rafałem 
Nowakiem oraz wicedyrek-
tor Anną Piserą zwiedzili 
budynek szkoły, rozmawiali 
z dziećmi i młodzieżą, na-
uczycielami oraz pracowni-

kami administracji i obsługi. 
W oddziale przedszkol-

nym 0b zobaczyli jak prze-
biega integracja dzieci 
polskich z ich ukraińskimi 
rówieśnikami podczas za-
bawy z chustą animacyjną 
organizowaną przez Elżbie-

tę Błachowicz. W klasie 
pierwszej podziwiali piękne 
prace plastyczne wykonane 
przez uczniów na zajęciach 
prowadzonych przez panią 
Hannę Stefaniak. Podczas 
zajęć informatyki w klasie VI 
prowadzonych przez panią 
Justynę Pawlak byli świadka-
mi programowania robotów 
z wykorzystaniem klocków 
LEGO Spike.

– Łódzki Kurator Oświaty 
w ciepłych słowach wypo-
wiedział się o wyposażeniu 
placówki oraz opowiadał 
o projektach Ministerstwa 
Edukacji i Nauki „Laborato-
ria Przyszłości” i „Aktywna 
Tablica”. Na zakończenie, 
na pamiątkę spotkania w pla-
cówce pan poseł Marek Ma-

tuszewski oraz Waldemar 
Flajszer przekazali na moje 
ręce, dla całej społeczności 
szkolnej, pamiątkową książkę 
poświęconą naszej Ojczyźnie 
– mówi Rafał Nowak – dy-
rektor Szkoły Podstawowej 
w Modlnej.

Podobnie przebieg miało 
spotkanie w Szkole Podsta-
wowej w Solcy Wielkiej. 
Goście zachęcali do udziału 
w rządowym programie Mi-
nisterstwa Edukacji i Nauki 
na lata 2019-2023 i pozyska-
nia dodatkowych środków na 
doposażenie kuchni w sto-
łówkach szkolnych. 

– Padła propozycja zaku-
pienia pieca konwekcyjno-
-parowego oraz przeszkolenia 
personelu kuchni, aby popra-
wić standard funkcjonującej 
stołówki szkolnej – wyjaśnia 
Aneta Pyciarz – dyrektor 
Szkoły Podstawowej w Solcy 
Wielkiej. 

Goście wizytowali zajęcia 
w klasie IV, do której pod 
koniec marca dołączył uczeń 
z Ukrainy. Po krótkiej kon-
wersacji uczniowie prezento-
wali swoje prace projektowe 
związane z wychowaniem 
komunikacyjnym w ramach 
przedmiotu technika. Ponie-
waż w dniu wizytacji zapla-
nowano egzamin na kartę 
rowerową, wiedzę uczniów 
przed przystąpieniem do 
egzaminu sprawdzał obecny 
na spotkaniu pan poseł. W na-
grodę uczniowie otrzymali 
opaski odblaskowe.

 – Rozmawialiśmy o suk-
cesach sportowych uczniów 
w następujących dziedzinach: 
piłka nożna, tenis stołowy, 
brydż sportowy. Padła de-
klaracja wsparcia finanso-
wego w postaci ufundowania 
nagród rzeczowych, w tym 
pucharów w ramach przepro-
wadzanych na terenie szkoły 
turniejów. Goście docenili 
sukces uczennicy klasy VIII 
Juli Wierzbowskiej (finalistki 

Wizytacja w jednostkach
oświatowych Gminy Ozorków
16 maja 2022 roku w Urzędzie Gminy Ozorków gościliśmy posła na Sejm RP Marka 
Matuszewskiego oraz Łódzkiego Kuratora Oświaty Waldemara Flajszera, którzy po 
krótkim spotkaniu w gabinecie Wójta Gminy Ozorków Tomasza Komorowskiego wraz 
z włodarzem naszej gminy udali się do jednostek oświatowych podległych Gminie 
Ozorków, tj. Szkoły Podstawowej im. 17 Wielkopolskiej Dywizji Piechoty w Modlnej 
oraz Szkoły Podstawowej im. Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego w Solcy Wielkiej. 
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Informacja 
o zmianie 

godzin pracy
apteki 

Wspólnej
Od dnia 16 maja br. 
apteka Wspólna, ul. 
Wyszyńskiego 2, 95-
035 Ozorków pracuje 
w następujących go-
dzinach:

Poniedziałek
 – czwartek: 
8.00 – 20.00,

Piątki: 
7.00 – 20.00,

Soboty: 
7.00 – 15.00. 

Wojewódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Języka 
Angielskiego), podkreślając 
wartość udziału uczniów 
z małych szkół w konkurach 
przedmiotowych – dodaje 
dyrektor Aneta Pyciarz

Ponadto wizytatorzy 
obejrzeli galerię prac pla-
stycznych nawiązujących do 
literatury polskiej. Uczniom 
zaproponowano wzięcie 
udziału w Ogólnopolskim 
Konkursie Retorycznym 

dla kl. IV-VIII. 
Rafał Nowak – dyrektor 

Szkoły Podstawowej 
w Modlnej 

Aneta Pyciarz – dyrektor 
Szkoły Podstawowej 

w Solcy Wielkiej
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8 kwietnia br. odbyło się 
spotkanie, podczas którego 
Panie wykonały piękne wio-
senno-wielkanocne wianki. 
Ozdobią one drzwi lub okna 
ich domów. Do wykonania 
wianków zostały wykorzy-
stane gałązki brzozy, bluszcz, 
dzikie wino, gałązki wierzby 
oraz forsycji. Wśród ozdób 
znalazły się kwiaty, ozdobne 
jajka, ptaszki, drewniane mo-

Wielkanocne warsztaty rękodzielnicze 
w Sokolnikach-Lesie
Tradycje wykonywania ozdób wielkanocnych, dawniej 
były praktykowane w wielu polskich domach, dziś 
niestety powoli są zapominane. Dlatego filia biblio-
teczna i świetlica środowiskowa w Sokolnikach-Lesie 
zorganizowały warsztaty rękodzielnicze, aby powrócić 
do tak wspaniałego zwyczaju jak samodzielne wyko-
nanie ozdób.

tylki, kurki i zajączki, piórka.
Warsztaty minęły we 

wspaniałej atmosferze, było 
dużo uśmiechu i radości z wy-
konywanej pracy. Nie zabra-
kło również słodkiego poczę-
stunku, przy którym Panie 
mogły porozmawiać i podzie-
lić się swoimi spostrzeżeniami 
i wrażeniami.

Katarzyna Dąbrowska
Jolanta Krajewska
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Ozorków, dnia 23 maja 2022 r.

OGŁOSZENIE 

WÓJTA GMINY OZORKÓW

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu Celestynów 

oraz o  przystąpieniu do sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko
 
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-

rowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowi-
sko (Dz. U. z 2021 r. poz. 2373 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy 
Ozorków uchwały Nr LIII/392/22 z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu obrębu 
Celestynów.

Jednocześnie zawiadamiam, iż w ramach przeprowadzania strategicznej oceny oddzia-
ływania na środowisko dla projektu planu zostanie sporządzona prognoza oddziaływania 
na środowisko.

Każdy ma prawo składać wnioski do planu oraz prognozy oddziaływania na środowi-
sko w terminie do dnia 15 czerwca 2022 r. Wnioski złożone po upływie wyznaczonego 
terminu zostaną pozostawione bez rozpatrzenia.

Wnioski mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej. W formie pa-
pierowej na adres: Urząd Gminy Ozorków, ul. Wigury 14, 95-035 Ozorków. W formie 
elektronicznej na adres email: gmina@ug–ozorkow.pl. Wnioski powinny zawierać imię 
i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby składającego, ich przedmiot 
oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczą. 

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Ozorków.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych znajduje się 
w Biuletynie Informacji Publicznej: www.bip.ugozorkow.nv.pl oraz w Urzędzie Gminy 
Ozorków, ul. Wigury 14, 95-035 Ozorków.

Z niezbędną dokumentacją sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy 
Ozorków pok. nr 3, ul. Wigury 14, 95-035 Ozorków, w dniach od poniedziałku do piątku 
w godzinach pracy Urzędu.

Wójt Gminy Ozorków
Tomasz Komorowski
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Celem programu „Poznaj Polskę” 
jest uatrakcyjnienie procesu dydaktycz-
nego, m.in. poprzez poznawanie kultury 
i dziedzictwa narodowego naszego kraju. 
Dzięki otrzymanym środkom dzieci będą 
mogły poznawać istotne miejsca oraz 
wydarzenia związane z historią Polski, 
ważne dla naszej pamięci oraz zbioro-
wej tożsamości, a także bezpośrednio 
doświadczać przeszłości i odkrywać ją 
w ciekawy sposób. 

Na obie wycieczki szkoła otrzymała 
dofinansowanie blisko 20 tys. zł. Wy-
cieczki zostaną zrealizowane do końca 
bieżącego roku szkolnego. 

Katarzyna 
Ogonowska-Łukasiewicz

Szkoła Podstawowa w Leśmierzu

Uczniowie 
z Leśmierza 
wyjadą na 
wycieczki 
edukacyjne
Szkoła Podstawowa im. S. Ja-
chowicza w Leśmierzu uzyskała 
dofinansowanie z Ministerstwa 
Edukacji i Nauki na wycieczki 
edukacyjne w ramach programu 
„Poznaj Polskę”. Uczniowie klas 
1-3 wyjadą na jednodniową wy-
cieczkę do Torunia, starsze dzieci 
będą uczestniczyć w trzydniowej 
wycieczce na Lubelszczyznę. 

 fo
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Na dolnym korytarzu szko-
ły pojawiły się kocyki i plu-
szaki oraz fotel, na którym 
w czasie przerw zasiadały oso-
by czytające wiersze naszego 
patrona. Akcja zgromadziła 
wielu zainteresowanych słu-
chaczy. Z kolei na górnym ko-
rytarzu można było podziwiać 
wystawę prac konkursowych 
uczniów – albumów prezen-
tujących życiorys Stanisława 
Jachowicza oraz książeczek 
zawierających wiersze poety. 

Ozdobą były również inne 
prace konkursowe, zgłoszo-

Obchody Dnia Patrona
w Szkole Podstawowej w Leśmierzu
Poniedziałek, 9 maja 2022 roku, to dzień, który w Szkole 
Podstawowej w Leśmierzu zdominowały obchody Dnia 
Patrona – Stanisława Jachowicza. Już od samego rana 
na uczniów czekały niespodzianki. 

ne przez uczniów klas I-III, 
wykonane dowolną techniką 
portrety kota, bohatera najbar-
dziej znanego wiersza patrona 
szkoły pt. „Chory kotek”. 
Koty były też obecne na wy-
stawie prezentującej sylwetkę 
Stanisława Jachowicza. Ucz-
niowie mogli również wziąć 
udział w konkursie poświęco-
nym życiu i twórczości poety. 

To jednak nie koniec atrak-
cji. Dla dzieci z klas I-III star-
sze koleżanki przygotowały 
w szkolnej bibliotece krótki 
program poetycki prezentu-

jący twórczość Stanisława 
Jachowicza oraz płynące z niej 
morały. Największą atrakcją 
obchodów Dnia Patrona było 
jednak pojawienie się nowej 
maskotki szkoły – pluszowego 
kota, z którym uczniowie mo-
gli zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie. Chętnych oczywiście 
nie brakowało. O imieniu 
maskotki zdecydują wyniki 
konkursu rozstrzygniętego 
w dn. 13 maja br.

To był bardzo intensywny 
dzień, obfitujący w wiele 
atrakcji. Dzięki nim obchody 
Dnia Patrona stały się praw-
dziwym świętem szkoły, który 
– oprócz przybliżenia postaci 
i twórczości Stanisława Jacho-
wicza – sprawił i dzieciom, 

i dorosłym ogromną przy-
jemność.

Justyna Przybyszewska 
Szkoła Podstawowa 

w Leśmierzu
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Dzieci z oddziałów przed-
szkolnych 0A i 0B chcąc 
uczcić tak ważne dla naszej 
ojczyzny daty z entuzjazmem 
wykonywały prace plastycz-
ne w barwach narodowych 
Polski. Zastanawiały się rów-

Majowe święta w Szkole 
Podstawowej w Modlnej
W tym roku obchody świąt majowych: Święta Pracy, 
Święta Flagi oraz Święta Konstytucji Trzeciego Maja, 
przebiegały w naszej szkole nieco inaczej niż zwykle. 
Nie było uroczystego apelu, recytacji ani śpiewu dzieci. 
Jednak wspomniane wydarzenia nie przeszły bez echa, 
a uczniowie uczestniczyli w wielu różnych inicjatywach 
edukacyjnych, których wspólnym celem było przypo-
mnienie tych ważnych wydarzeń historycznych.

nież, czym jest patriotyzm 
i jak okazać szacunek swojej 
ojczyźnie. 

Najmłodsi  uczniowie 
(klasy I – III) wzięli udział 
w zawodach sportowych „Pod 
biało-czerwoną flagą”. Rywa-

Z wizytą na Targach 
Edukacyjnych

Nasi uczniowie mogli 
zapoznać się tam z ofertą 9 
szkół ponadpodstawowych, 
wśród których znalazły się: 
I Liceum Ogólnokształcące 
im. Stefana Żeromskiego 
w Ozorkowie, Zespół Szkół 
Zawodowych w Ozorkowie, 
Samorządowe Liceum Ogól-
nokształcące im. Romualda 
Traugutta w Zgierzu, Zespół 
Szkół nr 1 im. Jakuba Stefana 
Cezaka w Zgierzu, Zgierski 
Zespół Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Jana Pawła II, 
Zespół Szkół im. Jadwigi 
Grodzkiej w Łęczycy, Ze-
spół Szkół Rzemiosła im. 

Jana Kilińskiego w Łodzi, 
Mundurowe Liceum Ogól-
nokształcące w Łodzi oraz 
Zespół Szkół Mechanizacji 
Rolnictwa im. Bohaterów 
Walk nad Bzurą w Piątku.  
Mamy nadzieję, że po wni-
kliwej analizie pełnej ofer-
ty edukacyjnej uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Mod-
lnej podejmą jak najbardziej 
trafne decyzje o wyborze 
dalszego kierunku kształce-
nia. Trzymamy kciuki za ich 
sukcesy! 

Rafał Nowak  
dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Modlnej 

lizacji sportowej towarzyszyła 
również pogadanka histo-
ryczna. W minispartakiadzie 
najlepsi okazali się uczniowie 
klasy III, którzy wyprzedzili 
swoich młodszych kolegów 
i koleżanki. Klasy I i II zaję-
ły ex aequo drugie miejsce. 
Wszyscy uczestnicy zawodów 

sportowych zostali nagrodzeni 
słodkim upominkiem. 

Uczniowie od klasy IV 
uczestniczyli w warsztatach 
ratowniczych, które miały na 
celu podstawowe przygoto-
wanie do udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej, 
czyli do momentu przyjazdu 
lekarza. Podczas specjalnego 
pokazu uczniowie mogli po-
czuć się jak mali ratownicy. 
Poznali procedury zachowa-
nia się w sytuacjach zagro-
żenia życia oraz obserwowali 
czynności ratownicze. Utrwa-
lali poznane już wcześniej 
numery alarmowe: 112, 999, 
998, 997. Każdy uczeń mógł 
równocześnie samodzielnie 
wykazać się praktyczną zna-
jomością udzielania pierwszej 
pomocy.

Rafał Nowak 
dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Modlnej

Wielu uczniów tegorocznych klas ósmych boryka się 
z dylematem, którą szkołę wybrać po podstawówce? 
W podjęciu tej niezmiernie ważnej decyzji z pewnoś-
cią pomogły im Targi Edukacyjne zorganizowane 22 
kwietnia 2022 roku w ozorkowskiej hali sportowej 
przez Szkołę Podstawową nr 2 im. św. Jana Pawła II 
w Ozorkowie pod patronatem burmistrza.
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Idea obchodów Dnia Zie-
mi została zapoczątkowana 
w 1970 r. w Stanach Zjedno-
czonych z inicjatywy burmi-
strza San Francisco Josepha 
Alioto, który z mieszkańcami 
miasta chciał wyrazić protest 
przeciwko dalszemu niszcze-
niu środowiska naturalnego.

Obchody Dnia Ziemi są 
również okazją do refleksji 
nad przyszłością naszej pla-
nety. Każdego roku, organizo-
wane uroczystości koncentrują 

„Zainwestuj w naszą planetę” – Dzień Ziemi  
w Szkole Podstawowej w Modlnej
Obchody Międzynarodowego Dzień Ziemi (22.04.2022) 
to coroczne wydarzenie organizowane w naszej szkole 
w celu promowania ochrony środowiska, poszerzania 
świadomości ekologicznej oraz inspirowania uczniów 
do życia w zgodzie z naturą.

się wokół innej tematyki. Cel 
jednak pozostaje niezmienny: 
promowanie proekologicz-
nych postaw w społeczeń-
stwie, budowanie wspólnej 
odpowiedzialności, uświa-
damianie ludziom zagrożeń 
związanych z rozwojem prze-
mysłu. To także sposobność 
do zwiększania świadomości 
wpływu, jaki wywieramy na 
przyrodę i efektów niszczenia 
środowiska naturalnego, do 
których zaliczyć można zanie-

czyszczenie powietrza, wody 
oraz globalne ocieplenie. 

W Szkole Podstawowej 
w Modlnej uczniowie rów-
nież aktywnie włączyli się 
do obchodów Dnia Ziemi. 

Wykorzystując wiedzę, wia-
domości i umiejętności zdo-
byte na lekcjach przyrody, 
biologii i geografii, stworzyli 
oryginalne plakaty promujące 
tegoroczną akcję. Ponadto 

przygotowywali glebę do 
nasadzeń, wysiewali nasiona, 
robili rozsady roślinne, segre-
gowali odpady oraz sprzątali 
tereny zielone wokół szkoły. 
W ramach zajęć rozwiązywali 

także liczne quizy i zadania 
ekologiczne.

Katarzyna Górna  
Rafał Nowak  

Szkoła Podstawowa 
w Modlnej 
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Popisowym daniem były wówczas 
ozorki w sosie chrzanowym, które zyska-
ły uznanie m.in. Marszałka Województwa 
Łódzkiego Grzegorza Schreibera. Wspo-
mniane ambitne zadanie to nic innego jak 
przyrządzenie tegoż samego przysmaku, 
lecz serwowane w samym centrum kul-
tury naszego województwa – Teatrze 
Wielkim w Łodzi w dniu 26 kwietnia br.

Tam Marszałek Grzegorz Schreiber 
zaprosił przedstawicieli wielu środowisk 
kulturalnych na koncert pt. Patroni Roku 
2021 pt. „Bo kochać to znaczy tworzyć” 
– dla upamiętnienia wybitnych postaci: 

kard. Stefana Wyszyńskiego, Stanisła-
wa Lema, Cypriana Kamila Norwida, 
Krzysztofa Kamila Baczyńskiego oraz 
Tadeusza Różewicza, ustanowionych 
przez Sejm RP patronami 2021 roku, 
oraz ukazania dziedzictwa kulturowego 
i różnorodności muzycznej naszego 
regionu. 

Koncert prowadził red. Krzysztof Zie-
miec, a wśród występujących artystów, 
m.in. wyróżnionych przez Marszałka 
Województwa Łódzkiego, na scenie 
pojawił się również znany zespół IRA ze 
swymi przebojami. Imprezę zaszczycił 
swą obecnością Minister Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego Piotr Gliński, który 
wraz z Wicemarszałkiem Zbigniewem 
Ziembą wręczali zasłużonym twórcom 
kultury medale, odznaki i nagrody. 

W dalszej części uroczystości przy-
szedł czas na prezentacje kulinarnego 
dzieła kucharek z Maszkowic, które na 
ten wspaniały koncert przyjechały w to-
warzystwie koleżanek z KGW Czerchów 

KGW Maszkowice w Teatrze Wielkim
Niezwykle ambitnego zadania w dziedzinie kulinarnej podjęły się członkinie 
Koła Gospodyń Wiejskich z Maszkowic, których nieprzeciętne zdolności 
w tym zakresie zostały nagrodzone w roku ubiegłym podczas pikniku 
w Ozorkowie organizowanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Łódzkiego.

i radnego z Helenowa Michała Kowal-
skiego. Należy nadmienić, że na stołach 
pojawiły się swojskie wyroby od lokal-
nych – zaprzyjaźnionych z KGW – go-

spodarzy, którzy zajmują się przerobem 
wędlin. Oczywiście, wśród wszystkich 
smakołyków królowały ozorki w sosie 
chrzanowym, przyrządzone własnoręcz-
nie przez gospodynie z Maszkowic. 

Pao

foto: 
archiwum prywatne,

Teatr Wielki w Łodzi,
Urząd Marszałkowski 

Województwa Łódzkiego
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29 kwietnia br. uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Le-
śmierzu wzięli udział w aka-
demii poświęconej 231. rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. 

Występ przygotowany 
przez uczniów pod kierunkiem 
nauczycielek Jolanty Kuropa-
twy i Elżbiety Okonkoskiej 
miał podniosły charakter, co 
podkreślała obecność pocztu 
sztandarowego Szkoły oraz 
galowy strój zgromadzonych 
na sali.

Justyna Przybyszewska
Szkoła Podstawowa 

w Leśmierzu

Obchody 231. rocznicy 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja

W konkursie wzięło udział 
10 uczniów (po jednej osobie 
z klas I-III ze Szkoły Podsta-
wowej w Modlnej, Leśmie-
rzu oraz Solcy Wielkiej). 
O wynikach zadecydowało 
trzyosobowe jury w składzie: 
p. Mariola Cieluch, p. Ali-
cja Goslińska oraz p. Rafał 
Nowak. Członkowie jury 
wyłonili spośród uczestników 
zwycięzców: 

I miejsce – Blanka Grzelak 
(klasa I) ze Szkoły Podstawo-
wej w Solcy Wielkiej,

II miejsce – Adam Za-
wierucha (klasa II) ze Szkoły 
Podstawowej w Leśmierzu,

III miejsce – Natalia Cie-
ślak (klasa I) ze Szkoły Pod-
stawowej w Modlnej.

Wyróżnienia otrzymały 
Julia Rosiak (klasa II) oraz Ju-

Relacja z VII edycji Gminnego
Konkursu Recytatorskiego 
pt. „Wiersze Małgorzaty Strzałkowskiej”
11 maja 2022 roku odbył się konkurs recytatorski pt. „Wiersze Małgorzaty Strzał-
kowskiej” zorganizowany przez logopedę p. Agnieszkę Stańczyk-Wasińską oraz 
psychologa p. Patrycję Rzeźnik. Konkurs miał na celu popularyzację literatury 
dziecięcej, doskonalenie umiejętności recytatorskich, doskonalenie poprawnej 
wymowy, rozbudzanie wrażliwości na piękno poezji oraz rozwijanie zainteresowań 
i zdolności uczniów.

lia Radys (klasa III) ze Szkoły 
Podstawowej w Modlnej.

Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali dyplomy i nagrody za 
uczestnictwo w konkursie oraz 

słodki poczęstunek. Dziękuje-
my uczniom, rodzicom oraz 
jury za wzięcie udziału w VII 
edycji konkursu oraz gratulu-
jemy laureatom. 

Agnieszka Stańczyk – 
Wasińska

Patrycja Rzeźnik
Szkoła Podstawowa 

w Modlnej
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22 kwietnia br. obchodzi-
liśmy Międzynarodowy Dzień 
Ziemi. W tym dniu dzieci 
poznawały i utrwalały zasady, 
których należy przestrzegać, 
aby chronić środowisko natu-
ralne. Uczyły się poprawnego 
segregowania śmieci, wyko-
nywały prace plastyczne oraz 
poznały trudne słowo „recy-
kling”. Wszystkie te działania 
miały na celu podkreślenie, 
jak ważne jest nasze zaanga-
żowanie w działania na rzecz 
ochrony naszej planety!

Z życia świetlic
Świetlica środowiskowa 
w Parzycach

cji dostarczyły nam zajęcia 
plastyczne w plenerze, dzieci 
tworzyły wiosenne wazoniki 
z wykorzystaniem słoiczków, 
ozdabiane decoupage. Tuż 
przed wyczekiwaną majówką 
najmłodsi uczestniczyli w ulu-
bionych zajęciach kulinarnych, 
podczas których przygotowy-
waliśmy pyszne frytki. 

6 maja udało się zorgani-
zować nasz pierwszy w tym 
roku piknik! Wspólne bie-
siadowanie przy muzyce, 
zabawie i grillu trwało do 

Wiosna w pełni, a przyroda 
dostarcza nam cudownych wi-
doków i zapachów kwitnących 
drzew i kwiatów. Maj w świet-
licy powitał dzieci wspaniałą 
słoneczną pogodą oraz radoś-
cią, że znów wszyscy jesteśmy 
razem. Pogoda dopisywała, 
więc sporo czasu spędzaliśmy 
na spacerach i świetlicowym 
podwórku. Wspólnie uczest-
niczyliśmy w zabawach ru-
chowych z chustą animacyjną 
– było mnóstwo kolorów, śmie-
chu i dużo przyjemności! Roz-
grywaliśmy mecze w piłkę 
nożną, graliśmy w badmintona, 
skakaliśmy przez skakankę, 
graliśmy w klasy i gumę, biega-
liśmy i cieszyliśmy się swoim 
towarzystwem.  

Wiele pozytywnych emo-

późnego wieczora. 12 maja 
rozpoczęliśmy przygotowania 
do święta naszych kochanych 
Mam. Najmłodsze świetli-
czaki z ogromną starannością 
wyplatały serca z papierowej 
wikliny, które następnie ma-
lowały i ozdabiały według 
własnych upodobań (fotore-
lacja ze świetlicowego Dnia 
Mamy w czerwcowym wyda-
niu Gminniaka).

3 czerwca (piątek) serdecz-
nie zapraszam wszystkie dzieci 
do udziału w imprezie z okazji 
Dnia Dziecka w świetlicy 
w Parzycach. W programie 
m.in. warsztaty fotograficzne 
prowadzone przez pasjonata 
p. Romana Grzeszkiewicza, 
zabawy i wspólne grillowanie! 

Anna Kubczak
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Kwiecień to miesiąc, w któ-
rym tematyka zajęć świetlico-
wych dotyczyła głównie wios-
ny oraz tradycji związanych 
z Wielkanocą. Przypominali-
śmy sobie tradycje świąt wiel-
kanocnych oraz wykonaliśmy 
wiele prac plastycznych, np. 
jajka ze styropianu, stroiki wiel-
kanocne oraz zające z gałązek 
brzozy, ozdobione m.in. kwia-

tami, pisankami, wstążkami, 
piórkami. Te ostatnie zajęcia 
wywołały wśród świetliczaków 
wielkie zainteresowanie. Pobu-
dziły ich wyobraźnię, kreatyw-
ność, twórczość, ale również 
współpracę i współdziałanie 
z rówieśnikami.

Wykonaliśmy również wi-
szące na patykach brzozowych 
ptaszki z włóczki. Dzieci za-

brały je do domu, aby powiesić 
w oknach i przywołać ciepłą 
i pełną kolorów wiosnę.

Nie zapomnieliśmy również 
o takich świętach jak:
3 Światowy Dzień Świado-

mości Autyzmu – dzieci 
obejrzały film edukacyjny. 
Po nim przyszedł czas na 
pogadankę, podczas której 
dzieci zadawały dużo py-
tań dotyczących autyzmu. 
Widoczne było duże zain-
teresowanie tym tematem. 
Wspólnie przygotowaliśmy 
plakat serce z odbić naszych 
dłoni. Świetliczaki samo-
dzielne wykonały również 
prace pod hasłem „Zaświeć 
się na niebiesko”.

3 Dzień Ziemi – dzieci uczciły 
Dzień Ziemi, rozmawiając 
o roślinach i zwierzętach 
oraz konieczności ich ochro-
ny. Zdobyły dużo informa-
cji o naszej planecie oraz 
poznały dużo ciekawostek 
na jej temat. Wspólnie za-
stanawialiśmy się również, 
w jaki sposób możemy po-
móc naszej planecie.

3 Święta majowe – przypo-
mnieliśmy informacje do-
tyczące świąt obchodzonych 
na początku maja. Omawia-

Kwiecień w świetlicach 
w Sokolnikach-Lesie i Małachowicach
Kwiecień plecień, poprzeplata trochę zimy, trochę lata – to przysłowie wyjątkowo 
sprawdziło się w tym roku. Mieliśmy takie dni, gdy bawiliśmy się na dworze grając 
w piłkę nożną, zbijaka, chowanego nawet w krótkich rękawkach. Niestety były rów-
nież takie dni, gdy za oknem widzieliśmy wiatr i deszcz, a czas spędzaliśmy w środku.

liśmy symbole narodowe, 
znaczenie słowa konstytucja 
oraz wykonaliśmy związane 
z tym prace plastyczne.

3 Międzynarodowy Dzień 
Tańca – dzieci obejrzały 
film, w którym prezento-
wano różne style taneczne 
ewoluujące na przestrzeni 
lat. Po projekcji świetliczaki 
zaprezentowały swój taniec. 
W tym dniu było muzycz-
nie, głośno i tanecznie.

Katarzyna Dąbrowska

Spektakl przygotowało Pol-
skie Towarzystwo Walki z Ka-
lectwem – Oddział w Kutnie, 
które od lat aktywnie włącza się 
w przygotowanie programów 
przeciwdziałających zjawi-
skom degradacji społecznej, 
a z drugiej strony integracji 
dzieci z różnych warstw spo-
łecznych. 

Organizowane przez nich 
akcje pomocy kierowane są 
przede wszystkim do dzie-

Widowisko Integracyjne

ci z rodzin patologicznych, 
niewydolnych wychowawczo 
oraz zagrożonych alkoholi-
zmem. Widowiska integracyjne 
z udziałem dzieci i ich rodziców 
pobudzają wrażliwość spo-
łeczną, wskazują nowe metody 
terapii uzależnień oraz integrują 
środowiska dzieci z różnych 
warstw społecznych.  

Rafał Nowak 
 dyrektor Szkoły 

Podstawowej w Modlnej 

W ramach działań profilaktycznych wynikających 
z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Nar-
komanii na rok 2022 uczniowie klasy pierwszej Szkoły 
Podstawowej w Modlnej uczestniczyli 20 kwietnia 
br. w widowisku integracyjnym pt. „Gwiazdy Leśnej 
Estrady” zorganizowanym w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Ozorkowie. 
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Dla nich również na 
mszy świętej (południowej) 
w modleńskiej świątyni gro-
madzą się parafianie, by dru-

howie mogli godnie oddać 
hołd swemu patronowi św. 
Florianowi. To historyczna 
postać męczennika z cza-

W maju świętują strażacy (Modlna, 3.05.2022 r.)
Strażackie świętowanie w roku bieżącym w gminie Ozorków rozpoczęliśmy w dniu  
3 maja. Od wielu też lat wiadomo, że w tym historycznym dniu, gdy obchodzimy kolej-
ne rocznice uchwalenia Konstytucji 3 Maja, swoje obchody Dnia Strażaka podejmują 
druhowie strażacy z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Czerchowie i Modlnej. 

sów rzymskich, który nie 
ugiął się przed cesarskimi 
żołnierzami stając w obro-
nie wiary chrześcijańskiej. 

Mimo prześladowań wytrwał 
w swym postanowieniu aż 
do tragicznego końca, a dziś 
niezmiennie imponuje swą 
odwagą jako dobry przykład 
silnej postawy potrzebnej 
także w strażackiej służbie. 

Ostatnimi laty msze świę-
te w intencji strażaków z pa-
rafii Modlna odprawia ks. 
proboszcz Piotr Bratek i tak 
też było w tym roku w dniu 
3 maja. Delegacje jednostek 
OSP Modlna z Prezesem 
Dariuszem Stańczykiem 
na czele i OSP Czerchów 
z Prezesem Krzysztofem 
Granosikiem na czele – wraz 
z pocztami sztandarowymi 
zajęły przeznaczone dla nich 
godne miejsce przy ołtarzu 
modleńskiej świątyni.

Swą doroczną uroczy-
stość członkowie tych jed-
nostek przeżywali w obec-
ności Wójta Gminy Ozorków 
Tomasza Komorowskiego 
i Prezesa Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku 
OSP RP w Ozorkowie dh. 
Władysława Sobolewskiego. 
Okolicznościowe kazanie 
ks. Bratka poświęcone miej-
scowym strażakom zostało 
rozszerzone o treści patrio-
tyczne z okazji kolejnej – 
231 rocznicy uchwalenia 
Konstytucji 3 Maja. Ksiądz 
proboszcz wyrażając swą 
wdzięczność wobec straża-
ków za dobrą współpracę 
z parafią oraz składając naj-
lepsze życzenia, nie omiesz-
kał sprezentować każdemu 
z nich obraz z wizerunkiem 
św. Floriana. 

Prezes Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku 
OSP RP w Ozorkowie dh 
Władysław Sobolewski rów-
nież składał życzenia straża-

(ciąg dalszy na stronie 24)
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Wszyscy strażacy wiedzą, 
że to nasza wspólna powin-
ność i odkładają na później 
wszelkie czynności i przyjem-
ności, nie mówiąc już o tele-
wizorach, przekazujących 
wiele niemiłych wiadomo-
ści o obecnym nieporadnym 
świecie, niszczonym przez 
ogłupiałych ludzi. Przykład 
postawy męczennika św. Flo-
riana daje znać o sobie, bo dzi-
siaj często dobro przegrywa ze 
złem. Przegrywa dlatego, gdyż 
siła zła wydobywa się z sa-
mych szczytów, gdzie ciężko 
sięgnąć gołą ręką, natomiast 
podopieczni św. Floriana są 
powołani do niesienia pomo-
cy bliźnim, których dotknęło 
życiowe nieszczęście. Patron 
strażaków to niedościgniony 
wzór do naśladowania, jednak 
naszym druhom ochotnikom 
życzmy z okazji Ich święta, 

W maju świętują strażacy (Solca Wielka, 4.05.2022 r.)

kom z okazji św. Floriana, 
a następnie wyróżnił zasłu-
żonych druhów z Czerchowa 
i Modlnej strażackimi od-
znakami. W takich chwilach 
największą uwagę skupia się 
na wysokiej „wysłudze lat”. 
W modleńskiej parafii jest 
sporo takich długoletnich 
strażaków, choć nie wszyst-
kim było dane dotrwać do 
uroczystej mszy z okazji 
Dnia Strażaka.

Mowa o śp. dh. Jerzym 
Klusce (OSP Modlna), któ-
rego odznaka za wysługę lat 
55 czekała na uroczyste wrę-
czenie. Prezes Sobolewski 
odznakę wręczył Prezesowi 
Dariuszowi Stańczykowi, 
aby ten przekazał ją rodzi-
nie zmarłego. Taką samą 
odznakę – za wysługę lat 
55 otrzymał w tym dniu dh 
Stanisław Sadowski, który 

cieszy się dobrym zdrowiem 
i – jak zapowiadał – chciałby 
jeszcze doczekać wyższej 
wysługi w swojej jednostce 
OSP. Kolejni odznaczeni 
strażacy z Modlnej to: dh 
Karol Kubiak za 15 lat wy-
sługi oraz dh Jakub Olczak 
– odznaka STRAŻAK WZO-
ROWY. Również druhowie 
z jednostki OSP Czerchów 
otrzymali odznaki: dh Józef 
Karolak i dh Adam Karolak 
– za wysługę 20 lat. 

Po odprawionej mszy 
świętej wszyscy strażacy 
i zaproszeni goście usta-
wili się przed zabytkowym 
kościołem w Modlnej do 
pamiątkowego zdjęcia. Poza 
murami kościoła strażacy 
organizują spotkania inte-
gracyjne z poczęstunkiem, 
by pobyć ze sobą nieco 
dłużej na okoliczność św. 
Floriana.

Pao

(ciąg dalszy ze strony 22)

Można powiedzieć, że po dwóch latach koronawirusowych ograniczeń strażacka 
tradycja w dniu św. Floriana odżyła w Solcy Wielkiej. Wielki patron wszystkich 
strażaków nie pozwala w takim dniu siedzieć w domu, lecz mobilizuje organizacje 
strażackie do wspólnej modlitwy i hołdowania wspaniałej tradycji. 
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aby nie musieli zmagać się 
z barbarzyństwem, jakie oglą-
damy właśnie na ekranach 
odbiorników telewizyjnych.

Wszyscy zainteresowani 
natomiast wiedzą, że w życiu 
codziennym jednostki OSP 
Solca Wielka, przynależącej 
do Krajowego Systemu Ra-
towniczo Gaśniczego, nie na-
stąpiły żadne zmiany w ciągu 
minionych dwóch lata, które 
uniemożliwiłyby pielęgno-
wanie tradycji oddawania czci 
i godności swemu patronowi, 
a więc Zarząd OSP Solca 
Wielka na czele z Prezesem 
Tadeuszem Majchrzakiem 
zorganizował w tym roku 4 
maja – w dniu św. Floriana 
– tradycyjne obchody Dnia 
Strażaka.

Tradycyjnie strażackie 
świętowanie rozpoczęto od 
przemarszu przy dźwiękach 
Orkiestry Dętej z pocztem 
sztandarowym i samocho-
dem bojowym IVECO do 
soleckiego kościoła pw. św. 
Wawrzyńca na mszę św. w in-
tencji druhów strażaków od-
prawianą przez proboszcza 
parafii w Solcy Wielkiej ks. 
Andrzeja Borczyka. W ławach 
kościelnych zasiedli wspólnie 
ze strażakami zaproszeni go-
ście: Wójt Gminy Ozorków 
Tomasz Komorowski, Prezes 
Zarządu Oddziału Miejsko-
-Gminnego Związku OSP RP 
w Ozorkowie Władysław So-
bolewski i Z-ca Wójta Marian 
Lemański. 

Powitanie i krótki wstęp 
do strażackiej uroczystości, 
wygłoszony przez księdza 
Andrzeja Borczyka, zawie-
rał stosowne wspomnienie 
o znanej strażakom postaci 
historycznej – św. Florianie, 
a także o obchodach z dnia 
poprzedniego święta pań-
stwowego 3 Maja. Obecna 
Orkiestra Dęta wraz z pocztem 
sztandarowym nadały niesa-
mowity wyraz mszy świętej 
w intencji soleckiej braci stra-
żackiej. Okolicznościowe ka-
zanie ks. Borczyka i komunia 
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święta dla umundurowanych 
strażaków to również do-
wód jedności i poszanowania 
wspólnej tradycji. Oby zawsze 
chrześcijański patron straża-
ków św. Florian jednoczył 
i mobilizował do działania 
strażaków ochotników. 

Po mszy świętej ks. An-
drzej Borczyk udostępnił salkę 

parafialną na poczęstunek 
dla uczestników Dnia Stra-
żaka, gdyż w strażnicy trwa 
jeszcze termomodernizacja. 
Na placu przed kościołem 
Orkiestra Dęta OSP Solca 
Wielka zagrała kilka utworów, 
a następnie Prezes Zarządu 
Miejsko-Gminnego Włady-
sław Sobolewski wręczył 

odznaczenia wyróżnionym 
strażakom. 

Odznaki „za wysługę lat” 
otrzymali druhowie: 
l Jan Świercz – lat 50, 
l Marek Grzelak – lat 40, 
l Grzegorz Jankiewicz – lat 

35. 

Srebrny Medal „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” otrzymał dh 
Paweł Kurpiński, a odznakę 
STRAŻAK WZOROWY 
otrzymał dh Kordian Kur-
piński. 

Wójt Tomasz Komorowski 
wygłosił okolicznościowe 
przemówienie, składał ży-
czenia i dziękował za służbę 
członkom soleckiej orga-
nizacji strażackiej. Ksiądz 
proboszcz Andrzej Borczyk 
wręczył natomiast każdemu 

strażakowi obrazek z podobi-
zną Ich patrona. W tym czasie 
miejscowe kucharki – żony 
strażaków przygotowały świą-
teczny poczęstunek z okazji 
Dnia Strażaka 2022.         Pao
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Prezydium Zarządu Oddzia-
łu Wojewódzkiego Związku 
Ochotniczych Straży Pożar-
nych Województwa Łódzkiego 
nadało druhowi Zdzisławowi 
Karolakowi odznakę honorową 
„Zasłużony dla Ochrony Prze-
ciwpożarowej Województwa 
Łódzkiego” tuż przed obchoda-
mi Dnia Strażaka. W zaistniałej 
sytuacji, uroczystego wręczenia 
dokonał Prezes Władysław 
Sobolewski przed ołtarzem 
modleńskiej świątyni. Odzna-
czony i wzruszony strażak dh 
Zdzisław Karolak też zapewne 
uznał te oto okoliczności za 
miłe zrządzenie losu, gdzie po 
wielu latach społecznej działal-
ności dostąpił wielkiej godności 
w swoim parafialnym kościele. 

W tej podniosłej chwili 
prezes Sobolewski zwrócił 
się również do ks. proboszcza 
Piotra Bratka z podziękowa-

niem „za poszanowanie i wiel-
kie serce dla braci strażackiej 
OSP” i wręczył kapłanowi 
pamiątkową strażacką statuetkę. 
O słuszności zachowania się 
prezesa Sobolewskiego wobec 
ks. Piotra Bratka świadczy rów-
nież obecność wielu strażaków 
OSP Czerchów na sumie, którzy 
jednocześnie zapewnili dosko-
nałą oprawę dla uhonorowania 
swojego dh. Zdzisława odznaką 
rangi wojewódzkiej. 

Druh Zdzisław Karolak 
od 1956 roku jest członkiem 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Czerchowie. Od samego 
początku był oddanym i wyróż-
niającym się strażakiem ochot-
nikiem pełniąc przez kilka 
kadencji znaczące funkcje sta-
tutowe w jednostce. Dzięki swej 
godnej postawie w społecznej 
służbie zyskał miano „komen-
danta” – podczas najtrudniej-

W maju świętują strażacy (Modlna, 8.05.2022 r.)
Nie da się ukryć, że obchody Dnia Strażaka w tym roku 
w Modlnej były wyjątkowe, a to za sprawą szczególnego 
odznaczenia przyznanego strażakowi z tamtejszej parafii. Tak 
się złożyło, że podczas mszy świętej z okazji św. Floriana 
w dniu 3 maja w kościele w Modlnej tej odznaki jeszcze 
fizycznie nie mieliśmy, choć wiadomo było, że została przy-
znana. Kiedy Prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego 
Związku OSP RP w Ozorkowie Władysława Sobolewski poin-
formował o tym podczas wręczania pozostałych odznaczeń, 
wówczas ks. proboszcz Piotr Bratek zaproponował dzień 
odpustu parafialnego, przypadający na św. Stanisława 8 
maja. Tak też się wszystko odbyło, podczas sumy odpustowej 
w Modlnej został uhonorowany – w uznaniu szczególnych 
zasług dla rozwoju i umacniania ochrony przeciwpożaro-
wej – dh Zdzisław Karolak z Maszkowic, wieloletni członek 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Czerchowie. 

szego okresu dla jednostki, tj. 
budowy remizy strażackiej. 
Efektem wielkiego wysiłku 
i potrzebnego zaangażowania 
także innych strażaków w latach 
siedemdziesiątych XX wieku 
jest strażnica OSP Czerchów. 

Znaczącą przyczyną do 
aktywności były groźne w skut-
kach pożary, jakie dotknęły nie-
dawno miejscowość Czerchów. 
Zasadniczym udziałem dh. 
Karolaka (skarbnika jednostki) 
było w tych czasach oszczędne 
gospodarowanie dostępnymi 
środkami na rzecz powstają-

cego obiektu strażackiego dla 
zwiększenia gotowości bojowej 
jednostki. Jego postać jest przy-
kładem skutecznego działania , 
gdzie Straż Ogniowa w Czer-
chowie stała się jedną z niewie-
lu jednostek OSP posiadających 
na własność strażacką remizę. 
Za czasów Jego zasiadania 
w Zarządzie OSP, jednostka 
w Czerchowie nabrała – rela-
tywnie – większego znaczenia 
w lokalnym systemie ppoż., 
natomiast młodzi druhowie 

rozpoczynali służbę ze świa-
domością, że obecność w sze-
regach Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP nie służy 
tylko podtrzymywaniu tradycji 
ruchu strażackiego, ale przede 
wszystkim staniu na straży 
i zapewnieniu bezinteresownej 
pomocy poszkodowanym. 

Za swą wieloletnią działal-
ność druh Zdzisław Karolak 
został wcześniej odznaczony 
Złotym Medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa” oraz odznaką 
za wysługę lat 65. Jako ojciec 
i dziadek jest doskonałym przy-

kładem dla młodszych straża-
ków w swojej rodzinie – syna 
Józefa i wnuków – Jarosława 
oraz Bartłomieja. Dziś stra-
żak senior chętnie uczestniczy 
w uroczystościach z udziałem 
druhów OSP Czerchów jak np. 
„Dzień Strażaka”, a dzięki do-
brej pamięci wciąż przywołuje 
dawne czasy, gdy sporą część 
swojego życia poświęcał na 
działalność związaną z pożar-
nictwem.                             

Pao
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7 maja br. pożegnał się z życiem ziemskim – prze-
żywszy zaledwie 69 lat – dh Jan Świercz z jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej Solca Wielka. Na 
domiar złego, to przykre zrządzenie losu miało 
miejsce w okresie strażackiego świętowania ku czci 
św. Floriana, w czym oczywiście śp. dh Jan Świercz 
uczestniczył. Nie skarżąc się na swoje zdrowie stawił 
się 4 maja na zbiórce, by po mszy świętej stanąć 
również w towarzystwie pozostałych członków OSP 
Solca Wielka do odznaczeń z okazji Dnia Strażaka. 

Uroczystości pogrzebowej w dniu 11 maja przewodniczył 
proboszcz parafii pw. św. Wawrzyńca w Solcy Wielkiej 
ks. Andrzej Borczyk, odprawiając najpierw mszę świętą za 
spokój duszy zmarłego w soleckiej świątyni. Następnie, od-
była się ceremonia związaną z pochówkiem na miejscowym 
cmentarzu grzebalnym, gdzie kondukt żałobny przeszedł 
w asyście zorganizowanej grupy strażaków z pocztem sztan-
darowym, Orkiestrą Dętą i samochodem bojowym IVECO 
OSP Solca Wielka. 

W trakcie pochówku ks. Andrzej Borczyk udzielił 
w stosownej chwili głosu prezesowi OSP Solca Wielka 
Tadeuszowi Majchrzakowi, który w imieniu soleckiej braci 
strażackiej składał kondolencje rodzinie i odpowiednio po-
żegnał zmarłego kolegę ze strażackiego szeregu – śp. Jana 
Świercza. 

Historia strażaka Jana Świercza to okres 50 lat służby, 
z czego przez wiele lat występował w składzie pocztu 
sztandarowego jednostki. Przez 10 lat brał udział w pracach 
Zarządu OSP Solca Wielka, a najwyższym odznaczeniem 
przyznanym dh. Świerczowi przez Oddział Wojewódzki 
Związku OSP RP jest Złoty Medal „Za Zasługi dla Pożar-
nictwa”. 

W czasie chowania trumny do grobu dh Kazimierz 
Stasiak włączył sygnał dźwiękowy samochodu IVECO na 
cześć zmarłego strażaka. Podczas składania kwiatów na 
grobie, znów Orkiestra Dęta grała żałobne utwory na cześć 
zasłużonego druha strażaka. Spoczywaj w pokoju!         Pao

Odszedł Jan Świercz
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Wójt Tomasz Komo-
rowski prowadził naradę 
w towarzystwie swego Za-
stępcy Mariana Lemańskie-
go i Sekretarz Małgorzaty 
Tomczak. Zaproszono rów-
nież pracowników naszego 

syjności Budynków. Można 
to zrobić drogą elektroniczną 
(www.zone.gunb.gov.pl) lub 
w formie papierowej w na-
szym Urzędzie Gminy. 

Wśród wielu wymogów 
obwarowanych terminami 

w przypadku pojawiania 
się zwierząt dzikich lub 
bezdomnych, którym można 
udzielić doraźnej pomocy. 
Sołtysi otrzymali wska-
zówki odnośnie zgłaszania 
i kontaktowania się z kom-
petentnymi służbami.

W kontekście spraw doty-
czących konfliktu zbrojnego 
w Ukrainie Wójt poinformo-
wał, że liczba uchodźców, 
którym nadano w naszym 
urzędzie nr PESEL wynosi 
500. Gminna pomoc dla 
uciekinierów z Ukrainy to 
noclegownie – świetlica 
w Sierpowie i sala gimna-
styczna w Modlnej. W Sier-
powie na początku wojny 
zamieszkało 9 osób, a obec-
nie pozostaje tam siedmioro 
uchodźców z Ukrainy. Ist-

dobnych jak za wschodnią 
granicą.

Wójt Tomasz Komorow-
ski poinformował również 
o przeciągających się prze-
targach na duże inwestycje 
jak np. odbudowa oczysz-
czalni w Leśmierzu, gdzie 
oferenci żądają większej za-
płaty niż przewiduje budżet 
zadania. Nie jest natomiast 
zagrożona termomoderni-
zacja strażnicy OSP Solca 
Wielka i w tym roku będzie 
zakończona. W drogowni-
ctwie pewną inwestycją jest 
droga w Opalankach, która 
również zostanie przebu-
dowana. Wójt nadmienił 
także o odbywających się 
zebraniach w sołectwach 
z zamiarem reaktywowania 
działalności Gminnej Spół-
ki Wodnej, funkcjonującej 
w formie stowarzyszenia pod 
nadzorem Starostwa Powia-
towego w Zgierzu.

Podczas dyskusji Prze-
wodniczący Rady Osied-
la w Sokolnikach-Lesie 
Krzysztof Kaliński podzię-
kował Wójtowi Tomaszowi 

Narada sołtysów (11 maja 2022 r.)
Po dwóch miesiącach od ostatniego spotkania sołtysów w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Leśmierzu wracamy do normalności żegnając się z epidemią w Polsce i uciążliwymi 
jej konsekwencjami. Majowa narada Wójta Gminy Ozorków Tomasza Komorowskiego 
z naszymi sołtysami i Przewodniczącym Rady Osiedla w Sokolnikach-Lesie miała 
miejsce w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Ozorków. 

Urzędu, którzy przekazali 
sołtysom ważne informacje 
z zakresu ochrony środo-
wiska oraz skutków wojny 
rosyjsko-ukraińskiej, z czym 
związanych jest szereg róż-
nych obowiązków do wy-
pełnienia przez samorząd 
wspólnie. 

Rozpoczęto od znane-
go już dość dobrze tematu 
poprawy jakości powietrza 
poprzez zmniejszanie emisji 
substancji powodujących 
smog. Każdy właściciel lub 
zarządca ma obowiązek 
złożyć deklarację mówiącą 
o eksploatowanych w obrę-
bie nieruchomości źródłach 
ciepła i wykorzystywanych 
tam paliwach. Do 30 czerwca 
br. jest czas, aby potrzeb-
ne informacje znalazły się 
w Centralnej Ewidencji Emi-

warto zapamiętać, że piece 
starego typu – „kopciuchy” 
należy wymienić do końca 
roku 2022. Podobno istnieje 
szansa na wydłużenie okresu 
likwidacji starych pieców 
i zapewne wielu mieszkań-
ców tego oczekuje. Dla tych, 
którzy się zdecydowali ist-
nieje możliwość ubiega-
nia się o dofinansowanie 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej.

W dalszej części na-
rady sołtysi zostali poin-
struowani, jak wspomagać 
działania Urzędu podczas 
podejmowanych akcji ku-
rierskich, gdzie potrzebna 
jest znajomość terenu oraz 
miejscowej ludności. Roz-
ważano również możliwo-
ści reagowania lokalnie 

nieje możliwość refundacji 
części kosztów pobytu przez 
Łódzki Urząd Wojewódzki. 
Dość niespodziewaną pro-
pozycję zgłosił sołtys Kata-
rzynowa Piotr Kubiak, aby 
rozważać kursy samoobrony 
dla wybranych mieszkańców 
na wypadek zagrożeń po-

Komorowskiemu za zbudo-
wanie parkingu obok stawu 
oraz nasadzenia przy placu 
zabaw. Sołtys Czerchowa 
Jan Karolak zgłosił potrzebę 
zadbania o wygląd i stan za-
chowania Grodziska w Czer-
chowie.

Pao
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Na zaproszenie strażaków do Leśmie-
rza przybyli w tym dniu również – Wójt 
Gminy Ozorków Tomasz Komorowski, 
kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Witold Jerzak i moja skrom-
na osoba – sekretarz Zarządu Oddziału 
Miejsko-Gminnego Związku OSP RP 
w Ozorkowie dh Paweł Grzelak. 

Ksiądz proboszcz Paweł Pełka witał 
serdecznie przybyłych druhów strażaków 
oraz zaproszonych gości, a na początku 
swej wypowiedzi nawiązał do okolicz-
ności i wielowiekowej tradycji święta 
strażaków dla upamiętnienia wielkości 
i sławy Ich patrona św. Floriana. Przy-

W maju 
świętują 
strażacy
(Leśmierz 
14 maja 2022 r.)
Cykl strażackiego świętowania 
w roku 2022 zamyka jednostka 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Le-
śmierzu. 14 maja br. członkowie 
OSP Leśmierz stawili się na zbiórce 
przy swojej strażnicy, by wspólnie 
przemaszerować – na czele z Pre-
zesem Sławomirem Pigłowskim 
– do leśmierskiej świątyni na mszę 
świętą, którą w intencji miejsco-
wych druhów strażaków odprawił 
proboszcz parafii pw. Opieki św. Jó-
zefa w Leśmierzu ks. Paweł Pełka. 
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gotowana modlitwa oraz wygłoszone 
kazanie to splot podstawowych zasad 
postępowania dla dobra swojej Ojczyzny, 
gdzie nie ma miejsca dla zdrajców i cech 
negatywnych ludzkiego działania. Tak 
poważne zadanie należy podejmować na 
wzór postępowania właśnie św. Floriana, 
a także św. Macieja (następcy Judasza), 
którego dzień w kalendarzu zbiegł się 
z datą nabożeństwa w intencji strażaków 
z Leśmierza.  

Na zakończenie mszy św. głos zabrał 
wójt Tomasz Komorowski, który w imie-
niu własnym, samorządu gminnego oraz 
mieszkańców przekazał w ciepłych sło-

wach wyrazy wdzięczności strażakom 
za dotychczasową działalność na terenie 
Leśmierza i okolic w zakresie pożarni-
ctwa. Następnie, dzięki uprzejmości ks. 
proboszcza Pawła Pełki, zgromadzeni 
strażacy mieli czas na wręczenie odzna-
czeń. Nie wszyscy się stawili w kościele 
– oprócz jednego, wyżej wspomnianego 
kierownika GOPS-u Witolda Jerzaka, 
któremu przyznano Brązowy Medal „Za 
Zasługi dla Pożarnictwa”. Wniosek o me-
dal został złożony przez jednostkę OSP 
w Leśmierzu jeszcze w ubiegłym roku, 
lecz nie było sposobności jego wręczenia. 
Dobrą okazją ku temu stała się liturgia 
na świętego FLORIANA 2022, gdzie 
przyznany medal trafił na pierś Witolda 
Jerzaka z rąk wójta Tomasza Komo-
rowskiego. Prezes Sławomir Pigłow-
ski potwierdził zasadność składanego 
wniosku, a odznaczony dziękował braci 
strażackiej z Leśmierza za wyróżnienie 
i miłą współpracę. 

Po mszy św. nastąpił marsz powrot-
ny do strażnicy, gdzie urządzono dla 
wszystkich słodki poczęstunek. Smaczny 
sernik przygotowała synowa prezesa OSP 
Leśmierz.                   Pao
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Motocrossowy zawodnik 
z Maszkowic Kacper Ratko, 
występujący w klasie MX85 
w Łowickim Klubie Mo-
torowym, ma już w swym 
dorobku sporo sukcesów, bo 
od kilku lat regularnie trenuje 
jazdę motocyklem na torze 
motocrossowym. W sezonie 
2021 Kacper należał do ścisłej 
czołówki zawodników w swo-
jej klasie, zajmując czołowe 
miejsca w Mistrzostwach 
Polski, Pucharze Polski oraz 
zdobywając tytuł II Wice-
mistrza Strefy Polski Cen-
tralnej. Oczywiście, Kacper 
został już za swoje osiągnięcia 
wyróżniony i nagrodzony 
w środowisku motocrosso-

Nagrody Wójta dla sportowców

wym podczas podsumowania 
roku 2021. 

Sportowe umiejętności 
zapewniły Kacprowi silną 
pozycję jako zawodnika klu-
bowego w swojej kategorii 
wiekowej, jest indywidualnym 
Wicemistrzem Polski Junio-
rów. Systematyczna praca, 
talent i zaangażowanie dają 
nadzieję na jeszcze większe 
osiągnięcia. Wniosek o na-
grodę Wójta Gminy Ozorków 
został złożony przez Łowicki 
Klub Motorowy, w wyniku 
czego Ich zawodnik, a nasz 
mieszkaniec otrzymał za swo-
je dokonania sportowe nagro-
dę pieniężną w kwocie 1000 
zł wraz ze szklaną statuetką.

W oparciu o protokół komisji powołanej przez Wójta 
Gminy Ozorków do rozpatrywania wniosków  o przy-
znanie nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia 
w międzynarodowym, krajowym, wojewódzkim  lub 
powiatowym współzawodnictwie sportowym, Wójt 
Tomasz Komorowski przyznał za rok 2021 nagrody 
pieniężne oraz trofea sportowe.

Nagrodę Wójta za osiąg-
nięcia w roku 2021 otrzymała 
również Wiktoria Zawieru-
cha z Leśmierza, która jest 
podstawową zawodniczką 
kobiecej drużyny piłkarskiej 
Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego SMS Łódź. Jest cenioną 
w łódzkim klubie piłkarką, 
zawsze sumienna, pilna i zaan-
gażowana na treningach oraz 
meczach. Wiktoria wykazuje 
się wielką kulturą w stosunku 
do trenera oraz koleżanek 
z zespołu. Jest osobą nad wy-
raz szlachetną i przyjacielską. 
Z sezonu na sezon w błyska-
wicznym tempie wspina się na 
coraz wyższe szczeble umie-
jętności piłkarskich. Wiktoria 
jest niewątpliwie przykładem 
dobrego, solidnego sportowca 
oraz dobrego człowieka, co 
wyróżnia Ją na tle koleżanek 
z zespołu. Jej frekwencja na 
treningach to wynik 100%. 
Wniosek o nagrodę Wójta 
został złożony przez Ucz-
niowski Klub Sportowy SMS 

Łódź na podstawie piłkarskich 
sukcesów z udziałem Wiktorii 
Zawieruchy: Mistrzostwo 
Województwa Łódzkiego 
w lidze szóstek ŁZPN – se-
zon 2020/ 2021, Mistrzostwo 
w Ogólnopolskich Turniejach 
– Trzuskawica CUP 2021, 
Magic Patrimex CUP 2021, 
GIRLS MINI CUP 2021 oraz 
awans do finałów strefowych 
Mistrzostw Polski Młodziczek 
2021/2022. Za udany rok 
sportowy Wiktoria otrzymała 
nagrodę pieniężną w kwocie 
1000 zł wraz ze szklaną sta-
tuetką.

6 maja br. w Urzędzie 
Gminy Ozorków wójt To-
masz Komorowski osobiście 
wręczył nagrody wyróżniają-
cym się sportowcom z gminy 
Ozorków. Gratulujemy mło-
dym zawodnikom wysokich 
osiągnięć w swoich dyscypli-
nach sportowych i czekamy 
na kolejne miłe wiadomości 
z odbywających się zawodów. 
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W najbliższym czasie, po 
zakończeniu sezonu, nasze 
drużyny będą rywalizowały 
o „Puchar Wójta” 2022, a po-
tem na swój doroczny mecz 
zmobilizują się oldboje. To 
jest właśnie dobry sposób 
na bezbolesne rozstanie się 
z rozgrywkami ligowymi piłki 
nożnej. Starsi piłkarze dbają 
o formę i piłkarskie umiejętno-
ści, by na spotkaniu oldbojów 

Sport
Sezon piłkarski 2021/2022 
dobiega końca, rozgrywki 
piłkarskie rundy wiosennej 
zakończą się w pierwszej 
połowie czerwca. Na wyni-
ki należy czekać do końca, 
ponieważ zarówno w klasie 
A jak i w klasie B nasze 
drużyny są zmuszone wal-
czyć jeszcze o każdy możli-
wy do zdobycia punkt.

pokazać się z dobrej strony. 
Oby też tak było z jednym – jak 
najdłuższym graniem w pił-
kę. Ostatnio w LKS SOKÓŁ 
Skromnica świętowano z Pio-
trem Stelmaszewskim, którego 
piłkarski staż przekracza 20 lat. 

1 maja br. podczas me-
czu z drużyną LKS Orzeł 

Wróblew koledzy z SOKOŁA 
urządzili Piotrowi sportowe 
pożegnanie. Było uroczyste 
podziękowanie za wieloletnie 
uczestnictwo w rozgrywkach 
piłkarskich wśród drużyn 
LKS/LZS Gminy Ozorków 
oraz sportowe upominki. W tej 
miłej chwili uczestniczyli ko-

ledzy z boiska oraz trener Pa-
weł Milej i działacze naszych 
LZS-ów Ryszard Kołodziej-
czak i Paweł Grzelak. Śmiało 
można powiedzieć, że kolega 
Piotr Stelmaszewski ma drogę 
otwartą do sportowej współ-
pracy z naszymi oldbojami.
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